
 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR KN-I.4131.1.358.2017.7 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 7 czerwca 2017 r. 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 ze zm.) 

orzekam 

nieważność uchwały Nr XXXVI/238/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 24 kwietnia 2017 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Gaj Wielki rejon ul. Jankowickiej, 

Gmina Kaźmierz –  ze względu na istotne naruszenie prawa. 

Uzasadnienie  

 Uchwała Nr XXXVI/238/17 Rady Gminy Kaźmierz została podjęta na sesji w dniu 24 kwietnia 2017 r. 

Jako podstawę prawną uchwały powołano: art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778 ze zm., zwanej dalej: „ustawą”). 

 Uchwałę doręczono Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 8 maja 2017 r. 

 Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru stwierdził,  co 

następuje: 

 W odniesieniu do zasad sporządzania planu zagospodarowania przestrzennego, organ nadzoru 

stwierdza co następuje. 

Zgodnie z § 4 ust. 9 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie 

wymaganego zakresu projektu planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2003 r. Nr 164 poz. 1587, 

zwanego dalej: „rozporządzeniem”), plan miejscowy powinien zawierać ustalenia dotyczące zasad 

modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji w szczególności określenie układu 

komunikacyjnego i sieci infrastruktury technicznej wraz z ich parametrami oraz klasyfikacją ulic i innych 

szlaków komunikacyjnych, a także określenie warunków powiązań układu komunikacyjnego i sieci 

infrastruktury technicznej z układem zewnętrznym. 

Organ nadzoru wskazuje, że zgodnie z uchwałą planowana obsługa komunikacyjna terenów zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej miałaby się odbywać za pośrednictwem projektowanej drogi publicznej 

dojazdowej oznaczonej symbolem KDD, która posiadałaby wyłącznie włączenie do „terenu publicznego 

ciągu pieszo-jezdnego” oznaczonego jako KDX. 

Z analizy Systemu Informacji Przestrzennej oraz informacji uzyskanej z Urzędu Gminy Kaźmierz 

wynika, że wyznaczony w planie teren publicznego ciągu pieszo-jezdnego KDX stanowi w rzeczywistości 

odcinek istniejącej drogi gminnej nr 1812 – ul. Jankowickej (zgodnie z uchwałą Nr XXXIII/209/05 Rady 

Gminy Kaźmierz z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie zaliczenia dróg na terenie Gminy Kaźmierz do 

kategorii dróg gminnych). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 czerwca 2017 r.

Poz. 4338



Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1440 ze zm.), pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi 

z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. 

Organ planistyczny nie posiada upoważnienia do zmiany w planie miejscowym kategorii istniejącej drogi 

publicznej bez wcześniejszego podjęcia przez radę gminy stosownej uchwały w tej sprawie. 

 Ponadto przyjmując, że ”publiczny ciąg pieszo-jezdny” stanowi w rzeczywistości fragment istniejącej 

drogi publicznej należy stwierdzić, że nieokreślenie w planie klasy drogi publicznej narusza ww. przepisy § 

4 ust. 9 rozporządzenia. 

 Wobec powyższego należało orzec jak w sentencji. 

 Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego. 

 

Wojewoda Wielkopolski 

(-) Zbigniew Hoffmann 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4338


		2017-06-08T09:50:10+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




